2

                                                                                                                                          ПРОЕКТ

ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ
г. Москва

«__» _________ 202__ г.
Общество с ограниченной ответственностью ООО «ДРИМНЕФТЬ» (ИНН 7701996625, ОГРН 1137746371960, 107078, г.Москва, ул.Новорязанская, 76, стр.10-12, эт/пом 01/22Г), в лице конкурсного управляющего Ветчинкина Алексея Геннадьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 24.11.2020 года по делу N А40-196801/19-157-193 Б, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и _________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий» с другой стороны, на основании Протокола __________________ заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования Цедента:

__________________________________________________________________________________
1.2.
Право требования Цедента, указанное в п.1 настоящего Договора, переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права с даты поступления денежных средств в счет оплаты по договору уступки прав требования на счет Цедента.
 В частности, к Цессионарию переходят все права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также все другие связанные с требованием права, в том числе право на неуплаченные проценты на сумму уступаемого права.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Передача подлинных документов, подтверждающих права требования, указанные в п 1 настоящего Договора, осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

2.2. Передача подлинных документов, подтверждающих права требования должна быть осуществлена в течение десяти рабочих дней со дня поступления денежных средств на счет Цедента.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
За уступаемые права требования Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ________ (________________) рублей _____ копеек.

Задаток в сумме _______________ (_________________________________) рублей ____ копеек, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты.

3.2. За вычетом суммы задатка Цессионарий должен уплатить сумму в размере _____________ (_________________________________) рублей ______ копеек, без учета НДС. Оплата производится на расчетный счет ООО «Дримнефть», ОГРН 1137746371960, ИНН 7701996625, р/с 40702810000770004048 ПАО "БАНК УРАЛСИБ" г. Москва, к/с 30101810100000000787, БИК 044525787.
3.3. Оплата суммы, указанной в п. 3.2. настоящего Договора, производится в течение тридцати дней с момента заключения настоящего Договора.

3.4. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 3.2. настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты уступки права требования в сумме и в сроки, указанные в п. 3.2., 3.3. настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате уступки права требования. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение права требования и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.2. В случае, если Цессионарий отказывается от принятия права требования, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Цессионарием Цедента об отказе в получении права требования, при этом Цессионарий выплачивает Цеденту штраф в размере внесенного задатка.

4.3.
В предусмотренных пунктами 4.1, 4.2. настоящего договора случаях Цессионарию возвращаются перечисленные им в счет оплаты уступки права требования денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Цессионарием штрафа за неисполнение обязанности по принятию права требования.

4.4.
Сторона, ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне все возникшие в связи с этим убытки.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-
надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

-
расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

-
возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Новосибирской области.

7. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Цедент
	Цессионарий

	Продавец:

ООО «Дримнефть»

ОГРН 1137746371960, ИНН 7701996625,

р/с 40702810000770004048 ПАО "БАНК УРАЛСИБ" г. Москва,

к/с 30101810100000000787,

БИК 044525787
Конкурсный управляющий
__________________/Ветчинкин А.Г../

	               ___________________ /____________/

Цедент: ___________________

Цессионарий: ______________________
1